INFORME FINANCIERO
LIGA ANTIOQUENA DE GIMNASIA NIT 890984385-1
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO ANO 2021 -2020

NOT VARIACION
A DICIEMBRE 2021 DICIEMBRE 2020 ABSOLUTA %

ACTIVO
CORRIENTE

5973,71
Efectivo y equivalente de efectivo (1) 183.454.426 26,0% 3.020.467 0,5% 180.433.959 %
Cuentas por cobrar (2) 12.870.544 1,8% 20.034.130 3,4% -7.163.586 -35,76%
Anticipo impuesto de renta 2.830.654 0,4% 2.766.611 0,5% 64.043 2,31%
Inventario (3) 13.598.853 1,9% 18.794.216 3,2% -5.195.363  -27,64%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 212.754.477 30,1% 44.615.424 7,6% 168.139.053 376,86%
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO (4) 491.615.570 69,6% 542.483.136 92,2% -50.867.566 -9,38%
Equipo de Oficina 25.140.340 3,6% 25.140.340 4,3% 0 0,00%
Equipo de proces. de datos 43.670.023 6,2% 43.670.023 7,4% 0 0,00%
Equipo de Gimnasia 768.148.237 108,8% 763.493.237 129,7% 4.655.000 0,61%
Equipo de telecomunicaciones 12.168.066 1,7% 12.168.066 2,1% 0 0,00%
Depreciacion Acumulada -357.511.096 -50,6% -301.988.530 -51,3% -55.522.566 18,39%
LICENCIAS 1.652.411 0,2% 1.347.872 0,2% 304.539 22,59%
TOTAL ACTIVO 706.022.458 100,0% 588.446.432 100,0% 117.576.026 19,98%
PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Obligaciones Financieras (5) 51.386 0,0% 72.171.700 12,3% -72.120.314  -99,93%
Costos y gastos por pagar (6) 0 0,0% 30.837.670 5,2% -30.837.670 -100,00%
Proveedores nacionales 0 0,0% 2.403.361 0,4% -2.403.361

1925,00
Retencion en la fuente 405.000 0,1% 20.000 0,0% 385.000 %
Acreedores Varios (7) 5.046.620 0,7% 4.255.223 0,7% 791.397 100,00%
Impuestos gravamenes y tasas 5.181.000 0,7% 4.794.000 0,8% 387.000 8,07%
Prestaciones por Pagar 0 0,0% 0 0,0% 0 100,00%
TOTAL PASIVO CORRIENTE 10.684.006 1,5% 114.481.954 19,5% -103.797.948 -90,67%
PASIVOS NO CORRIENTE 0
Obligaciones financieras (5) 0 0,0% 107.000.891 18,2% -107.000.891 -100,00%
Pasivos seguridad social Largo plazo 22.829.214 3,2% 22.829.214 3,9% 0 0,00%
Depdsitos Recibidos (8) 103.221.532 14,6% 23.622.449 4,0% 79.599.083 336,96%
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTE 126.050.746 17,9% 153.452.554 26,1% -27.401.808 -17,86%
TOTAL PASIVO 136.734.752 19,4% 267.934.508 45,5% -131.199.756  -48,97%
PATRIMONIO (15)
Fondo Social 19.770.563 2,8% 19.770.563 3,4% 0 0,00%
Resultados de ejercicios anteriores -105.108.504 -14,9% 77.161.409 13,1% -182.269.913 -236,22%
Revalorizacion del patrimonio 54.264.865 7,7% 54.264.865 9,2% 0 0,00%
Conversion a NIIF -Adopcidn por primera vez 351.585.000 49,8% 351.585.000 59,7% 0 0,00%
Resultado del ejercicio 248.775.782 35,2% -182.269.913 -31,0% 431.045.695 -236,49%
TOTAL PATRIMONIO 569.287.706 80,6% 320.511.924 54,5% 248.775.782 77,62%
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO 706.022.458 100,0% 588.446.432 100,0% 117.576.026 19,98%
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INFORME FINANCIERO LIGA ANTIOQUENA DE GIMNASIA

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL DE ENERO 01 A 31 DE DICIEMBRE DE 2021

INGRESOS
INGRESOS OPERACIONALES

Escuela de Formacion

Alto Rendimiento

Comercio al por mayor y detal (tienda)
Costo de ventas (tienda)

Otras Actividades
DESCENTRALIZACION:

Rionegro,Copacabana,Caldas,Jerico,Guarne

Campeonatos y eventos (Indeportes,Inder e

inscrip)

INGRESOS NO OPERACIONALES

Financieros
Ingresos de ejercicios Anteriores
Otros ingresos no operacionales

GASTOS

OPERACIONALES DE ADMINISTRACION
Direccién Administrativa

Salarios y prestaciones sociales
Entrenadores e Instructores

Junta Directiva

Asesoria Juridica

Contribuciones y afiliaciones

Gastos por Servicios varios

Gastos Legales/pdlizas

Libros, revistas y suscripciones
Mantenimientos

Depreciaciones - amortizaciones
Transporte Aéreoy Terrestre

Elem.de Aseo y Caf/Restaurante/Medicina

Implementos, Utiles, papeleria y fotocopias

Reconocimientos y Ayudas
Campeonatos /Eventos / Contratos
Otros gastos

Descentralizacion:

Descentra. Convenio Copacabana
Descentrali Programa Rionegro
Descentralizacién caldas
Descentralizacién Jerico
Descentralizacion Guarne

NO OPERACIONALES

Gastos Bancarios

Impuestos asumidos

Otros (ejercicios Ant. Litigios, sanciones)

Impuesto de Renta y complementario

RESULTADO DEL EJERCICIO
Jé 7
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LEONARDO GONZALEZ G
Presidente

NIT
890984385-1
NOTA DIC.2021 DIC.2020
1.506.473.609 571.428.672
(9) 1.496.749.115 100,0%  568.840.188 H#iti##
984.998.810 65,8%  404.845.942  71,2%
53.983.328  3,6% 13.232.380 2,3%
75.576.211  5,0% 31.833.818 5,6%
-51.156.182  -3,4%  -21.890.542 -3,8%
0 0,0% 0 0,0%
88.754.166  5,9% 19.230.620 3,4%
344.592.782 23,0%  121.587.970  21,4%
0,0%
(10) 9.724.494  0,6% 2.588.484 0,5%
1.040.495  0,1% 371.110 0,1%
0 0,0% 200.000 0,0%
8.683.999  0,6% 2.017.374 0,4%
0,0%
_1.257.697.827 84,0% __ 753.698.585 ######H
(11) 1.217.043.557 81,3%  717.199.888 #####H#
138.163.803  9,2% 78.541.531  13,8%
47.138.784  3,1%  111.099.860  19,5%
387.595.347 25,9%  285.740.820  50,2%
13.627.900  0,9% 13.167.019 2,3%
908.526  0,1% 3.875.583 0,7%
0 0,0% 877.803 0,2%
61.517.217  4,1% 30.589.220 5,4%
15.863.822  1,1% 3.689.418 0,6%
0 0,0% 289.900 0,1%
3.161.000  0,2% 1.004.900 0,2%
58.884.646  3,9% 54.156.329 9,5%
6.868.583  0,5% 1.314.779 0,2%
13.917.071  0,9% 4.037.136 0,7%
20.830.871  1,4% 7.789.328 1,4%
51.802.070  3,5% 24.856.158 4,4%
322.953.780 21,6% 73.198.492  12,9%
7.913.469  0,5% 6.605.926 1,2%
(12)
11.607.733  0,8% 2.900.000 0,5%
2.584.000  0,2% 0 0,0%
16.600.000  1,1% 13.465.686 2,4%
15.431.602  1,0% 0 0,0%
19.673.333  1,3% 0 0,0%
(13) 40.654.270  2,7% 36.498.697 6,4%
33.904.212  2,3% 34.745.684 6,1%
2.877.841  0,2% 1.753.013 0,3%
3.872.217  0,3% 0 0,0%
0 0,0% 0 0,0%
(14) 248.775.782 16,6%  -182.269.913  -32,0%

/// ] —
== A /,7”?

HECTOR ALBERTO ORTIZ A
Contador T.P.73259-T

V.ABSOLUTA
935.044.937

927.908.927

580.152.868
40.750.948
43.742.393

-29.265.640
0

69.523.546

223.004.812

7.136.010

669.385
-200.000
6.666.625

503.999.242

499.843.669
59.622.272
-63.961.076
101.854.527
460.881
-2.967.057
-877.803
30.927.997
12.174.404
-289.900
2.156.100
4.728.317
5.553.804
9.879.935
13.041.543
26.945.912
249.755.288
1.307.543

8.707.733
2.584.000
3.134.314
15.431.602
19.673.333
4.155.573
-841.472
1.124.828
3.872.217
0

431.045.695

%
163,63%
163,12%
143,30%
307,96%
137,41%
133,69%

#DIV/0!

361,53%

183,41%

275,68%

180,37%
-100,00%
330,46%

66,87%

69,69%
75,91%
-57,57%
35,65%
3,50%
-76,56%
-100,00%
101,11%
329,98%
-100,00%
214,56%
8,73%
422,41%
244,73%
167,43%
108,41%
341,20%
19,79%

300,27%

23,28%

11,39%

-2,42%
64,17%

-236,49%

FREDY BEJARANO
MAYORGA

Revisor Fiscal T.P.65695-T



